4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУХОВЩИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 16 февраля 2021 года  № 4
О внесении изменений в решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 17.12.2020 № 27 «Об утверждении бюджета муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
На основании письма Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Б.В. Петифорова по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 17 декабря            2020 года № 27 «Об утверждении бюджета муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с увеличением доходной и расходной части бюджета на 2021 год в сумме            53 879,7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 44 635,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2 149,0 тыс. рублей, за счет поступления неналоговых доходов местного бюджета и безвозмездных поступлений из Департамента бюджета и финансов Смоленской области, рассмотрев заключение  Контрольно - ревизионной комиссии муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области  от 02.02.2021 № 02-03/1-з, заслушав решение постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества, Совет депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 17 декабря 2020 года № 27 «Об утверждении бюджета муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в сумме 67 804,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 53 003,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 53 003,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Духовщинского городского поселения в сумме 67 804,4 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на плановый период 2022 и 2023 годов:

1) общий объем доходов муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2022 год в сумме 56 244,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 47 793,4 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 47 793,4 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 13 289,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 431,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 4 431,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2022 год в сумме 56 244,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 283,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 13 289,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 542,3 тыс. рублей;
2) статью 2 изложить в следующей редакции:

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

1) на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) статью 5 изложить в следующей редакции:

Утвердить прогнозируемые доходы в бюджет муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) Статья 6 изложить в следующей редакции:
Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области:

1) на 2021 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
5) статью 7 изложить в следующей редакции:

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;
6) статью 8 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:
1)  на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к настоящему решению;

7) статью 9 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов):

1) на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 11 к настоящему решению
8) статью 11 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

1) в 2021 году в сумме 66 969,3 тыс. рублей;
2) на плановом периоде 2022 года в сумме 55 123,4 тыс. рублей и 2023 года в сумме 11 898,8 тыс. рублей;

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности муниципального образования Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области:
1) на 2021 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Направить настоящее решение на опубликование в газете «Панорама Духовщины».
Исполняющий полномочия Главы
муниципального образования

Духовщинского городского поселения

Духовщинского района Смоленской области

                 С.В. Шевченко